

## **DELIBERAZIONE**

N. 945	DEL 29/04/2025
Preparazione Paralimpica	
Giochi Paralimpici Los Angeles	
	ntributo straordinario in favore della FIB a supporto delle spese per
l'attuazione dei programmi di p	preparazione paralimpica 2025
Es. 2025 - € 50.000 (Ob 01.02 (	CEB 07.a.01.0029)
IL.	INVIATA PER L'ESECUZIONE A:
	TRASMESSA PER CONOSCENZA A:

## LA GIUNTA NAZIONALE

Visto lo Statuto del CIP;

Visto il Bilancio di Previsione 2025;

Visto il contributo ordinario assegnato alla FIB per l'Esercizio 2025 per l'attività di

preparazione paralimpica;

Preso atto dei programmi di attività predisposti dalla FIB per l'anno 2025;

Preso atto della nota inviata dal Presidente FIB, Marco Giunio De Sanctis, in data 31 marzo

2025 che, allegata alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale, in merito alla richiesta di un contributo straordinario a supporto delle spese per l'attuazione dei programmi di preparazione paralimpica della disciplina della boccia

per l'anno 2025;

Tenuto conto che il programma di attività prevede la partecipazione della rappresentativa

nazionale a n. 3 prove World Boccia Challenger, oltre alla partecipazione ai

Campionati Europei in programma a Zagabria (CRO);

Preso atto dei costi significativi relativi alle trasferte della rappresentativa nazionale di boccia a

causa del personale di supporto necessario all'assistenza degli Atleti ed al trasporto

dell'attrezzatura sportiva e personale degli Atleti;

Ritenuto opportuno accogliere la richiesta avanzata dalla FIB al fine di garantire la piena

attuazione dei programmi di attività predisposti per la disciplina della boccia;

Acquisito il parere tecnico favorevole della Preparazione Paralimpica;

Accertata con l'Amministrazione la disponibilità economica sul conto interessato del Bilancio

di Previsione 2025;

## DELIBERA

 di assegnare un contributo straordinario di € 50.000 in favore della FIB a supporto delle spese per l'attuazione dei programmi di preparazione paralimpica, la cui erogazione è subordinata alla rendicontazione delle spese sostenute;

- di impegnare la somma di € 50.000 sul conto Ob. 01.02 CEB 07.a.01.0029 del Bilancio di Previsione 2025 che presenta la necessaria disponibilità;
- di subordinare l'esecutività della presente all'approvazione della II Nota di Variazione al Bilancio di Previsione 2025 da parte degli Organi competenti;
- di demandare agli Uffici competenti per gli adempimenti conseguenti.

IL SEGRETARIO GENERALE

IL PRÉSIDENTE